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VIHTERE 
Skjernøyrevxen viser 

Æ handle· a kramb 

ilrl c l : Fr u uvslemninge n on 
;.;. v øL fl Fl Erdnbu!l . 

Så var den der igj en, den popul::pr~ "Sk jernøyrevyen " som b l e framfø r t fre
dag 15. med en f ores tilling og med to forest i llinger søn dag 17. febr. 
Årets revy handler for de t meste om det som overskriften v i s er, om 
Kr ambua og den e r også ko mme t med på børsnoteringene . Kursene vi s e r det 
gå r då rli g sc3 her må det g j ø r ec: noe . De t b l i r innka lt t il s tyremøte ol)) 
s 81g 8V ø l. He r bl iT a l ~tatt opp så nær som Kra mbua , men til s lutt bl e 
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det en slags a vstemn ing som bilder p~ forsiden vi ser . ~e t manglet 
ikke på muntre bemerkninger hvor en kunne le godt . Den gamle krambua 
fra 50-årene var rigget p'P på scen en hvor alt utspant seg. 
Revyen begynte med at bestyreren stilte seg bak disken og skrudde 
på radioen for å høre børsnoteringene. Så kom Rasmus og Olava inn 
hvor Rnsmus mente at krambua ikke ho l dt mål etter dagens butikker, 
det måtte sa l g av ø l til hvor Olava var helt imo t. Fast inventar var 
de t ogs å hvor Sverre og Erling bemerket alt som b l e foretatt. 
Så var det krambumøte hvor 8 stk. deltok plasse rt foran disken . 
Her ble alt kommentert som ubåtjakt, sentralsykehuset måtte bli 
lagt til Gismerøya og Mandal sykehus til Skjebs tad som erstatning 
for grendehuset som a ldri kommer. En kunne fylle opp krambubrygga 
med stein fra Gismerøya, det ble også foreslått å sende bud på Eva 
Kolstad f~rdi det var altfor mange kvinnfolk med i styret på krambua. 
Eller åpne pub i oljebua ved siden av krambua . Ja mange forslag, men 
hastesakene burde en gjøre som bystyret i Mandal å ~tsette til neste 
møte. 
Sikre kunder var tre barn som skulle ha gotterier og hadde vanskelig 
for å bestemme seg til stor ergre l se for kunder som stod bak og ventet. 
så var det tur for trimvise, ti trimmere kom inn i trimutstyr og 
sang, som ble etterfulgt aven snekkervise. Revyviser var det flere 
av, rikti g morsomme. Den hamplete veien over til Valvi ka og den nye 
bakken i Valvika (autostra da) var også et innslag. 
En velkledd stilig "kopi" aven herværHi lr : "'l T J"r~ , '_ ; I. "ic dl ; 1--' ,\1; 

0gså opp for å høre på Skjernøygudan som sang sjømannssjantier. 
Til slutt innslag av turisten som ville kjøpe hyttetomt (dame fra 
østlandet) . Hun prøvde med all sin kvinneli ghe t å få overtalt en 
Sk jernøyma nn til å selge. Kunne betale over og under b orde t. Men 
Skjernøyfolk er ikke s å lette å lure. 
Alle var kledd i festlige kostymer. Mye av utstyret på scenen var 
hentet fra loftet på krambua. God t gjort : 

"DET GIKK GREIT " 

Ja, så har den fjerde Skje.rnøyrevyen pakket ned kulissene, og 
ubeskjedent vil vi si"det gikk greit" denne gangen også. 
Mange, mange timer med repetisjoner og øvelser er over, øvelser 
som mange ganger har virket masete og lange, men som er gode å 
ha i ryggen en premierekveld. Det er øve ls er som ikke bare har 
betydning for replikkene, men som gjør oss trygge på oss selv 
og hverandre . En titt o pp på "kvi sten" før en forestilling vil 
fortelle at her er alle like, og her hjelper a lle hverandre, et 
sant kao s av nerver, kostymer, sminke og forventnings fulle 
a ktører . Det blir ropt "5 min . igjen", og så er det hele i gang . 
Den som g lemte å gå på do i tide får noen vonde minutter på 
gangen før stikkordet lyder og scenen entres . 
Men alt veies opp av den deilige fø l elsen av at "jeg g reide det 
igjen" når en går av scenen, og blir møt t av l ydløse skulderklapp 
og smil fra de andre som venter på tur. En r evyer et teamarbeid 
hvor alle brikker er like viktige, også de som ikke ses, de som 
holder orden på "kvisten", steller med lys, koker supper eller 
er ansvarlig for lyden. Det er som en k jetting, brister et ledd, 
rakner mye. Hos oss har kjettingen alltid hold t, alle kjenner sitt 
a nsvarsområde, og vet hva som kreves av dem. Vi stiller krav til 
oss selv både om disiplin og selvdisiplin, ~en Slipper følel sene 
l øs når lyset i sa len blir satt på og vi ser publ ikum for første 
gan g . Ser a t dere møter t a llrike opp, ser at dere smiler , føler 
velviljen. 
Ca. 300 mennesker bor det på øya . 350 møtte frem for å se 
"Æ handle på Krambua" eller 16% flere enn innbyggertallet. 
De t resultatet oppnår verken National teatret eller Chat Noir! 
Så sitter vi igjen med mange fine minner, artige episoder og mang 
en god la tt er . 

Takk for ~n fin hø : ()~ vinte r' _ 



- J -

· . 

_,e aktø r' : Si gu rd ' /\0.1 vik 
fr lL ( Oh J ) 63611 

- redaks j onen : H~.kon Karl:::.;cn , 
~ eorg Wa l vi ek og Norva l d 
:-en8sen . 
~~r .: Skjernøy . 4500 ~and~l . 
:::'J~ tg i ro konto: 9~25J6'3 . 
:=_71t:,k t i USA : 
- - :'3 . ~l ino r Kri ", t i 8.11. : : en . 
: -~ - 58 st .• 
~:'J~~ lyn N. Y. 1122 0 . 
- ~- nemcnts ~) r i s Dr . ;~.r' 1c· . '"'0 . -

..... ') 

- J .--

-, i t t 
fiskepr'ot 

Å huff av meg , så kaldt det er. 
Når dette skrives i midten av 
f ebruar kryper kvikksølvet ned 
mo t -15 gr. og det er et yrende 
l iv av folk med skøyter og 
spark pø Dyrstadvågen og Rosnes
vågen. Nordfjorden og sundene 
øs tover ligger helt tilfrosset. 
så det er bare isfiske som kan 
drives nå. 
Småfisket i vinter har vært dår
lig . Litt torsk og lyr i troll
garna på grunnen, men når en 
korn ned på dypet med garna var 
det så mye paltorsk og tang at 
en ikke kunne fiske der. 
De fiskerne som er hjemme hol
der mest på med å reparere eller 
lage nye redskaper. 

For først e gang i historien er 
en båt fra Skjernøya med på tor
skefisket i Lofoten. Det er 
"Mereeno " av Dyrstad som med Jan 
~ystein og Torn Inge Dyrstad og 
Arnt otto og Trygve Anensen om
bord drog den J. januar til Væ
røy i Lo foten, en tur på ea. 
100 time r. Her har de leid seg 
rorbu så de slipper å være om
bord på skøyta om natta. 
De fi sker med ea. 200 garn og vi 
har hørt at de har hatt dags fan
gster på opptil 2200 kg. torsk, 
men fisket hadde ikke kommet 
ordentlig i gang, s å vi ønsker 
lykke til videre. 
De to andre skøytene fra øya, 
"Br i s " og "Røringen" trale r et
te r reker. Dette har også vært 
dårlig i v inter, men nå i det 
siste er det blitt noe bedre 
fangster, opptil 1000 kg. på tur
en. Vi håper dette kan holde 
fram. da det er store utgifter 
t il olje og redskaper når en 
skal drive- !!eket-PM-i-ng.. -- - . , 

J a nå ven ter vi bare på våren , 
for er det noe en f isker ikke 
liker så e r det å ligge inne
frosset og ikke kunne komme på 

. sj øen . Men nå lenges dagene og 
snart titter de førs te snøklok
kene opp av jorden, ja vi har 
mye å g lede os s til. 

Fra s. 4. UNGDOMSFORENINGEN. 
,~~ 

Hå ko n Ka rlsen (kass .), Sylvia 
Christensen og Liv Syvertsen. 
Av styret i Ungdomsgruppa 
gikk Si gne Aalvik og Synnøve 
Christensen ut. Inn som ~ye 
korn Nora Christensen og Ashi ld 
Aalvik. Fra før står Ol av Aal
vik og Steinar Gr eipsland. 
I Yngres gikk )nger Syvertsen 
og Krist ian Ånensen ut av sty
ret og Georg Walviek og Gunn 
Siri Abrahamsen ble valgt inn. 
Fra før står Aslaug Karlsen og 
Herman Syvertsen, med Marianne 
Gabrielsen som l. varamann . 
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Å rsm~tet onsdag 5. des. og det 
_-..:\l..CLr;....I...Ø-I:S t. ..gang -dej; "-=-.llJ.IO-..l.-.....---I..l...L JC-. 

holdt før nyttår . Av denne 
grunn har også virksomheten i 
januar v~rt langt mer effektiv 
enn tidligere, da en slapp å ta 
hensyn til å rsmøtet. ' 
Kv~ld~bibelskolen ~/Stensager 
ble gJenopptatt 24. jan. og vil 
bli holdt hver 14. dag framover. 
Vi har også hatt en festkveld 
hvor Knut Sve i n Dale var taler. 
Fredag l. febr. hadde vi besøk 
av Tove Houck og Reidun ÅS som 
t alte og sang for oss . Videre 
fram vi l vi spesielt nevne møte
uRen 20 - 24 . febr . v/Knut Svein 
Dale - som er forbi når dette 
leses . Men vi vi l også nevne en 
FRIGJ0RINGSFEST onsdag 8. mai. 
(40 år) Det er planlagt et større 
arrangement den dagen. Men 
~ilbak. til årsmøtet i des.: 
Årsmeldingen ble lest av for
mannen Eil i f Christensen og 
viste at virksomheten har vært 
noenlunde ' som tidligere år , bare 
at denne meldingen er blitt en 
måned kortere'. 
Kan nevne at vi har fått et ny
startet kor med Anne Karin · Jens
sen og Ingebjørg Austrud somle
dere. og det er vi glade for. 

Det har også vært kveldsbibel
skole i høst med Stensager. 32 
elever har fått oppleve noen ri
ke kvelder sammen. Tror det er 
veldig viktig å komme sammen 
fot å dele Guds ord med hverand
re, for det er jo her vi må hen
te vår kraft og styrke. Så la oss 
slutte godt opp om samværene og 
dra lasset sammen . Han som be- . 
gynte den gode gjerning i oss, 
Han skal fullføre den til Jesu 
Kristi dag. 
Av samvær har det vært 6 styre
møter, hvor varamann har vært 
innkalt når et styremedlem har 
ha t t forfall . Avenkeltmøter har 
det vært 15, de fleste på onsda
gene, dessuten et bønne- og vitne
møte, et møte med Credorussen og 
et Noreamøt e , pluss 4 misjonsmø
ter. Det har vært to møteuker 
en , i vår med Jan Olav Brufjeli 
og en i høst med Magne Kjetså. 
Av fes t lige samvær har vi hatt 
6 . Dette s kyldes tildels ko lli
sj oner med andre arrangementer. 

l Vl Iorsø e a p anlegge e
re på lang sikt for å unngå det
te. Ungdomsforeningens utlod
ning , som var i mars, gavet fint 
res~ltat. Vi hadde også en kake
utlodning i forbindelse med 
høstoffer til Indremisjonen som 
vi kombinerte med festkveld: 
Indremisjonens å rsmøte var i år 
lagt til Hornnes hvor også vår 
forening hadde utsendinger. 
Oppslutningen o"m de ulike arran
gementer er forskjellig, noen 
godt bes øk t andre mindre godt, 

, da helst de enkle møtene. Så husk 
a! du er velkommen også her. , 
fa kapellet var det også siste 
a : noen. dugnader. Først noe ryd
dlng, slden utvendig maling av 
kapellet. 
Det er blitt innk jøpt en ny fry
seboks som er plasse r t i gangen 
utenfor kjøkkenet. Det er også 
monte rt g rønne lys for nødutgan
ger. Dette var et på legg fra 
branntilsynet. 
Valg av styre i U. F. Det ble 
gjenvalg på de som stod på valg 
så styret blir likt med det i 
fj.or: Eilif Christensen (form.) 
Arvid Gabriels~n (nestform . ) 

til s. 3~ 
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'1),% "O rn NORDKAPPSTU r\ 

, ___ ,1 -

MED "GANN
u 

2~uli. Vi står på Marnardal st. og venter på morgentoget til sta
vanger. , Det er noe skyet fra morgenen, men vel framme i stavanger 
er det fint solskinn . Mens ' vi går gjennom byen merker vi fort at 
mange går samme vei, altså er vi en hel flokk som skal på tur med 
"Gann" . Det er en fin båt, vi er 180 passasjerer som blir ønsket vel
kommen ombord, og så er turen begynt. En ting vi fort legger merke 
til er den gode maten vi får. J slags brød som er ferskt hver dag, 
og kaken til kaffen blir også bakt ombord . Været begynner fint, had·· 
de nok te~t på Stadhavet om det v.ar mye sjø der, men på oppveien 
sov vi og merket ingenting. Ble vekket i 5-tiden da vi nærmet oss 
Måløy. Å, for et syn . Solen kom just på de høyeste fjelltoppene. 
Kj ører så under broa og blir nå informert om at her var det livlig 
i sildefisket , da det var på topp. Her ble silda levert og her lå 
skøytene om natten. --- Ålesund er f ørste sted vi går i land. Vi se~ 
på kirken, går på museum og s er gamle byggverk. Men mest interes
sant er a l le de gamle båtene, noen ble brukt på fiske og rodd med 
flere par årer. Her er også små skøyter s om ble brukt å kjøre med 
over til Sjetland under siste kri g . 
6. juli . Vi gå r i land i Molde (rosen es by ) i st rå lende vær. Her er 
mye blomster å se alle veier . Satt i en park, og nedenfor lå en båt 
med ungdommer som sang og spilte s å fint . Ove r fjo r den siger høye 
fjell opp , de er fulle a v snø. 
1. juli . Brønnøysund. Det er noe yr i luf ten og det går over til 
regn. Hadde tenkt å bestige Torghatten, men da vi ikke hadde regn
tøy med, l ot vi. det V r.' Y'8. Fikk oss en kopp kaffe på en kafe mens vi 
ventet på de som var gått opp til dette f antastiske fjellet . 
Så er det søndag 8. juli. Fra morgene!,!, li t t YL få r ..&..vi..ne5-:teik ,til -~ - '. 
midGlag,- d-e'rett'er ~kj ø-:r'er 'vi sakt e inn 'r r ol lfjo rden. De t s kal vær e 
sikkert at det er "trolsk ", alle er på dekk og alle tar bilder her. 
Etterhvert kla rner det opp og nå f ø l ger de t fine været os s hele 
tu~en . Vi kjører fo r bi Sortland - Sto kkmarknes. Vi blir opplyst 
etterhvert om de steder vi passerer, så det er greit å følge med. 
Mandag~ Tromsø i strålende s ol. Her gikk vi først på museum, var 
så i den meget omtalte Ishavskatedralen. Var rundt i byen, kjøpte 
bl.a. jordbær som vi tok me d oss ombord. Den kvelden og natten var 
det lite vi var i sengene, været var s å fint og mange ville se mid
nattssolen . I salongen ble det a llsang - og humøret var på topp. 
Solen gikk ikke ned, den nærmet seg have t - så steg den opp igjen. 
Tirsdag-±.Q.. juli . Korn så til Hammerfest, verdens nordligste by, som 
vi hørte så mye om i siste kri g , ~en ble jo brent helt ned. Men den 
er jo bygd opp igjen til en ny og vakker by, med ki r i'ce, flyplass og 
alt som hører til. ~- Å komme til Nordkapp var en opplevelse for 
seg selv. - På veien ut traff vi reinsdyrflokker. Solen skinte, men 
litt kaldt var det jo ute på Pl a tået, men vi måtte jo få med ~ss 
den utsikten. Så søkte vi inn på kafe en, der var det alleslags tun
gemål å høre. --- Kvelden etter dett e va r det svært fe s tlig ombord 
i "Gann". Det var nemlig fisking og spør om folk var ivrige. Du hør
te "hoistan" og latter lang vei nå r noen fikk fisk. Den ble så kokt 
og v i spiste va rm f isk og fl a ttbrød. De t var langt over midnatt, 
men det var f å som ville l egge s eg. En tindrende midnattssol steg da 
bare høyere og høyere opp på himmelen. Noen satt og sang , andre 
s pilte, andre gikk bare og prata og lo - just som et eventyr. Alle 
va r "dus" med hverandre, ble kjent med mange ' koselige folk . 
.Qnsdag 11. JIUli. I Kautokeino var vi i et helt spesielt museum, 
der vi så mye av den samiske kul tur, og mange fine ting var å få 
kjøpt. Taket og veggene var mosaikk som skiftet i alle slags farger. 
Denne het Juhls-sølvs mie og er kjent rundt øm i utlandet ogs å . 
Vi kjøre'r langt i dag og er oppe i ganske st.or høyde. Er snarturer 

" 
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inne i samel e irer. nC_!' 'bu ssen/:; stt'LI' s t:. :Llle olS do rene å pnes s trommer 
myggen ( med s tor 1\1) inn . Ja , det va]" vel voksne nlYg~. Folk slo etter 
dem med j a kke, avi 3e1' elle r j us t de t dll hnd.J.e for handen - helt ko
rn i sk v ar de t. Vi 3·:1 f '1 81'C lJUl d.er vi kj()rt r ) forb i, de t va.r fordi 
j l.3n også v a r p l agsom for husdyrcnc~ Vi 0~:L trlcngl~ kuer som t rakk seg 
L'L'l mot 'bå l e t, for i deri. ruyken };:or:1 H~Jce myGgen. 
Denne dagen kjorte vi lang t i bil og var i lcke ombord i " Gann'l for 
,kl. 6 Ofn kvelden , og gjett om vi v ar 3 11 1 tne da vi korn ombord. De 
h adde l age t en sk j onn r:riJdag tLL m3~) , " Korn} e l' ( ikke kompe ). Fl esk , 
~c j o tt , b a con, kålral;i og l)o t ete r. Det t.~r \ll~t i:>c~3tc Vcstl /~ndingene 
kan servere , og det var ve l dj.g go~t. , 
s J. er vi yrt t ilbal:etur over L OIJIJhavet .. nCI: ZYll.lSet elet l '·l. tt, men ik
ke noe s j o . - Sent F~ kvelden var (Let llnd.c rholLLning~ En iieklamerte 
,' rrer j e Vi gen" ut eYlfl t. En for t a lte fra Narv i k i kr:Lg ens dager, han 
hndde se lv vært omlJord i j ageren 11 Ei å svoll". - Vi s turlde oss dere t
t e r sammen i salongen og hadde os s en kOJ)jJ l;:o.ffe , og sa tt de r og 
sb. på den rnerkelj.ge sola 801:1 ikke g ikk ned om nattA. , men opp - og 
den s torsl agne natur. 
Torsdag 1 2 . j uli. I clug er det ~\hH 'vik vi s 1;:81 se og g;u:i. den er flinJc 
t j.l å fortelle .. Han fort:.=tl t e f(jrst fr';), kr:L .:[enf3 da~er , da g ikk de t 
34 o å t Jr ned her og C ;'3. . 280 mennesker f:-1.1t Uer. Ha er Narvik bygd 
oIJp i g j en :'3 om en fin modernc; by med lDl~i. vcr~~i te t, l)arne- og 'Lm gdorns 
skOle , sykehus oG meget mere .. Si lltm ,let (~ L' :)~L nyt t:. er elet 8<1 L int 
Z, se t :i.l. Ett er rIen nye utbygnJ ,ng; e r Netrvik: Norges nest~)t(5 rst e 'by 

'" " i omkrets . Her var uencl t,lip; rrwe i.l se .. PC!, TOY':{c t c,tod en :-;t8.tue a\A 

i.;eneral Flei s c lle r , 30m ()gS~l f rt l t her. V.L g;',d' ;,;;'1 i n n 1 krigsmw3ee t 
(kunne ha brukt en h el dag her-). Vi S eL m~'lIlij!:' ting som var brukt i 
1r r ' ;J'en, tor )edo iTle, eIL,aTLT}sub i~l. t. r:'2 •. )~.5e foto:>"],;;f ier s om var tatt 
i kric; sc..:lg ene , fra .i '1g t i.l ag , og rnY'3 ! er. 
l1'redag 1 3 . j uli. Bodo . Sol og god sonrrnervarme. Her v ar vi i klee på 

,n oen busstur , men g i kk r'tffid t i flokkev:ls po. byen og handle t li tt 
oEJ så på live t. Var 01J1'C i :{ irl<.en , mer~ tr'aff i k ke pre:-:>ten , han var 
lJ,i fer ie .. Ha n er nemlig fra Mando.l. Pa levelden hadde mann skape t 
omoord 'Lmdcrholdning • . De tbegyrlte med al18 ~1ng, m'Lw:i.kk , k orsang, 
v i t nesoyrd , redeg j o r else on "Garm" s arbeLle, og t a l e . Det var en 
f in kve l d . 
Lordag 1 4. J uli , TrondheiJ fL. For middag gLi r vi en tur l )å egen h å nda 
Nd e r vi j . sannhet kommet p u hlstorisle grlillll. Bu ssen kom så og tol;: 
oss med n ,mdt i byen. Vi s t anset ved Domk:L rken , Iler f(~ir vi h ore mye 
fra ka tolsl::: ti d . Brormen som })ilgrimmene lcom ttl fra mange l rmd t 
Eur opa var murt igjen , den va r 1 0 rn. dy}). Hertil v ar ele t al t su de 
l : om med sine syke for d bli hel,b re d e to> Df; t var rar t il t enke på (1..-'1 

vi s tod de r .. - Vi må vi dere , kjorer forbi Stiftsborgen,, · Her bor kon
gen når han besoke r byen. Der er 1 02 rom. p& torge t ~t~r en kraf tig 
s ta t uci a v Ola v Trygvason. Til s lutt s tar vi oppe på Ut s i kten , der
t.:.rakkanf t~n s~ utbovcr he lde byen . "Nidelven slyn~~er seg ko~elig rundt. 
b..!'l ra lIS vlppe ro v ar . er s om :J.pnet s e g for i.l. s lippe batene frem. 
'li er me tte t a v gammel god h i s to rie og 11n.y.' mye !J. tenke på. - - -
Jondag 1 5 . j ul i. Slappe t helt a v p L\. formi dd;l.E!;en, lå I.J~'o o v re dekJ:e og 
c"o l t e o ss . Vi k j orte I' llndt Stadt, havet 10. s tille og SJYlul t. Vi t en
J<.te da p& at vi ofte kan ho r e i vee rmeld ing a : Ful l f:3 t o rm ved Stadt: 
l.1en .s111z oppleVde ik i<.e vi Stad t have t .. Til middag kyll ing , aprl~cos 

>:::r em , med kransekRke og kaffe til des~3ert. - så v ar de t . Bergen rundt 
1 buss og pu "o e i nan".. Her vo. r fficl.nee velcU.g ;,sGml:.:: byggnhlger. I 
1299 var Bergen Nor!l:f';s hovedstad. VilJe sok t c sjt):f8r t mnusee t. Byen 
h;~.r ::dltid h a tt mye hem.del med utland.et .. Vi ser Tyskebrygga , hvor 
"Gann" la t i l . Floyo a ncn kjo r er 0 Pl) og ned. på e t åpent s t ed skal 
d e t samles 65 g.qrnl e hus . De v ar beg;YTlt med de t. Der var urmaker, 
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baker , apotek , handelsbu, kj 0 p
mannsgård, ' og s må ·beboelseshus. 
Alt var nydelig plasse~t, og her 
skal bli en miniby i byen . Her 
s t å r statue av Grieg og Griegs
hal len, Bergenhus festning og 
Håkonshallen , som bl e en del øde
l agt ved en eksplosjon i 1941. 

og al l e slags skalldyr. I dn dam 
utenfor var de t sel og pingvin. 
Dette var s iste sted vi var på 
omvisning og vi føler oss mettet 
av alle inntrykk av alt vi har 
sett, og også hørt fortalt. Vi 
har sett den norske natur veksle 
fra det flate Jæren, til høye 
fjell med snø på. Vi har sett 
Magerøy s om en helt gold og in
genting kan dyrkes der. Vi må 

På grunn av Golfstrømmen har Ber
gen alltid isfrie havner. 
Opp til Ulrikkens to pp er 6 03 m. 
På akvariet var det fisk fra he
l e landet Qg også fra utlande t, 

i sannhet si med Anders Hovden: 

Fagert er landet du oss gav; Herre vår Gud og vår Fader . 
Fagert det stig av blåe hav, Soli ho sprett og ho · glader. 
Signar vårt land i nord og Gud, Såleis di ås yn lyser , Gud, 
Over vårt Noreg i nåde . --- ---

/ , I 

:;. 
'-, 

rg. 

KAPELLETS UTLODNING 

23.~1ARS KL .IS. OO 

så er vi begyndt på 198 5 , og vi vil 

i g jen få mi nne om d e n årlige gaveutlodninge n 

t i l kape llet . 

Den blir altså 1 år 23 . ma r s kl.l 8 . 00 . 

Ette r de n s t ore ve lvi lj e fra å r e ne før , 

tør vi også i år be om din gave - og 

opps luttning. 

Komiteen er takknemlig for he nvendel s e 

i god tid om eventu~lle gaver . 

Vi Ønsker velkomme n til store og små . 

Er det no e n som trenger transport, så ring 

e n av oss i komi teen. 

Georg Walvick 
686 36 

med hi l se n 

Kristian An e ns e n 
6B72~ 

Bodi l Aalvik 
68 708 

i\shild Aalvik 
68569 
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IS · OG ISVJNTRER 
Vær og klima har gått i bølgegang 
o pp gjennom årene. Kalde perioder 
har avløst år med mildere klima 
osv, Folk som har studert dette 
og har hatt adgang til statistikk, 
vil sikkert finne at været har 
fulgt et visst mønster over en 
årrekke. 
Vi husker kalde vintrer og vi hu s 
ker vintrer hvor det nesten ikke 
har vært verken is eller s n ø. 
De som har noen år på b a ken vil 
huske (ihvertfall av omtale) de 
beinhardeisyintrene i 1941 og 

42 og vi ha r hatt flere isvintrer 
etter den tid , Det rare er at 
ingen kan huske vintre med drivis 
før 1940, Det må ha vært en mil 
dere ' periode før den tid. Det 
står imidlertid omta lt at det 
var en hard isvinter i 1 92 5 og 
s ~ langt tilbake som i 18 66. Men 
det har s ikk ert vært fle r e . 
Litt n~rme re om i s vintre ne i den 
sene r e ti d . Vi tenke r da på d r iv
i s (havis) . Vi har hat t gans ke 
I ange av diss e etter 1940, i alt 
10 Denn e dr ivisen har kommet til 

i eT o rr-"TT::l:~I----' 
mer el l e r mindre intens . ~en f el
l es fo r a lle disse vintrene h a r 
v~rt en intens kuld eperi ode fo r u t 
fo r s elve isen. Nå r temp e r aturen 
kommer under ca. - 1 5 g r. for 
lengere tid, kjøle s vannet ra s kt 
ned og ve dvarende austavind sen
der ogs å iska ldt 0sters j øvann 
ned langs vå re kyster . Det er og 
s å fra d i s se e gner den g rovest e 
havisen kommer. Ved å gå tilba ke 
i gamle journaler og egne oppteg --

n e l s er kan vi slæ fast følgende : 
I 1941 kom drivisen 4 . febr. og 
i 194 2 , 28. jan. og dette er vel 
den verste isvinter noen kan hus
ke. 1947 var også en hard isvin
ter . Drivisen kom 20. febr .• men 

' før den tid frøs alle fjorder 
til . De t lå ca. 100 større båter 
inne f r osset i havna i Kr . sand 
og en kunne gå over Nordfjorden 
i påske tiden . I 1954 kom drivis
e n 2 . mars og i 1956, 18. febr . 
og i 196) ikke før 12 . mars. 
1966 var også et merkeAr . Ette r 
en l a ng kuldebølge med blikkstil
le sj ø f r ø s isen i alle fjorder 
og s å langt til havs som en kun
ne s e, og 14. febr . kom drivisen. 
Vinte r en 19 70 husker nok alle, 
me n h els t d a for de enorme snø
meng de r . Da k om drivisen 10. febr 
I 1 979 kom drivi s en l) . febr. 
o~ i 1982 så tidlig som 24. jan. 
Hvo rvidt d enne v i ntere n k a n kal
le~~ 0.11 L3V} nt f' r~ . (~: ' '! i~ l l~~HL~k j e 
litt tvi lsomt , we n den Il. fe br. 
var det nære på. Da frøs fjo rd
ene 'il og drivisbelte r var å se 

m-f"o r l l . a -
vi n d forsvant dette ne s te da g . 
Men ennå kan en vel ikke helt 
avskri ve v inte ren. Det er mass e
vi s av is ø stove r og g itt de 
r et te forhold me d sø-lig vind 
og st r øm, k a n d en ennå sett e på 
lan d her . ~ -- Og så kan en spør
re seg se lv om når vi får neste 
isvinter? Siden 1940 har de kom
met g jennomsni t t l ig hvert 4.- 5~ 
å r, me n ka n og så, som vi har sett 
komm e to å r på r ad . 

BREV TIL SKJERN0 YPOS TEN. 

Det er artig å lese Skjernøypos
ten, selv om jeg ikke har noen 
spesiell tilknytning til Skjern
øya nå, Redaksjonen i Skjernøy
posten vil gjerne høre om l. ge 
nerasjons utvandrere . Jeg kan 
nevne noen ; 
Ba rn av Ludvi g Perlemann Olsen 
og hustru Omilie. Diss e hadde i 
alt seks barn, hvora v fire dro 
til Amerika. Oskar , g ift med Mar 
tha (søst e r t il Gunnar Pedersen ) . 
Gunda , Bo r g h i ld, Erling , Mariu s 

dro en t ur, men kom tilbake. Ei
na r , han har ikke vært i .Amerika. 
De t var ogs å arti g å lese en ar
tikkel i Skj . posten nr. 2 for 
198) , hvor Carla Stjernesund Bjo 
skr ive r b l.a . om en bytur hun 
hus ker go dt: "Omilie Olsen (Os
ka r s mor ) og .min mor Bolette, 
ble da e ni g e om a t vi skulle ro 
samm en og ha med oss ungene. 
Tro r Gunda og Erling var med". 
Oskar, Gunda og Erling er min 
f a r s s øsken . J eg er s ønn av 
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~-~7ig Perlemann Olsen 
_- -==~~:ar J omkom ved våde
:.~ s -::-:':I.:e på " Murmesteren", 

~ - ~ _ =ar 1ar 1 2 år g ammel. 
e 80 å r. 

:sse seks søsken e r tre styk-

m 
==~eLtslage t avholdt søndag 20 . 
~ an . skøyteløp på " Kjødna" . 
=~oss V.M . og spenning på TV 
--a r frammøt et gan ske bra. Da 
~e st av de yngre. Av 26 deltak 
~re var ihvertfall 20 stykker 
~~~er 20 år . En del v oksne hadde 
- t t fram , men nesten a lle hadde 
'glemt ' skøytene hjemme . Det skyl
:es nok at det er så s kjel d ent 
~~ d et er mulighete r f or å gå 
- ~, skøyt e r herute. - - Det bl e el 
~ers delt ut di plomer til a ll e 
: el takerne. - -- --- -

: ns dag JO . jan. avholdt Skj ernøy 
: 1 r etts lag et kombinert d isku 
;::j onsmøt e /å rsm øte . Tross innby· 
-: ~ls e i PQstKas s~og o_p.p.&lag- på .-
-: avler var frammøte heller ilab 
~ rt. De t ble helst til at st Y . 
~e t måtte diskutere me d seg s e lv. 
".! få igang aktivi teter for den 
=ldre garde " , utenom det som al
~e d e er, virker umuli g . Når ikke 
~nteressen synes større, mente 
s ty ret at det ikke en gang var 
': e rd forsøket . Det er s ynd det 
s kal være så vansk elig, men de t 
~ r bare et faktum. Det er også 
~ ris t å se at de foreldre som 
~ a r sine barn på treninga (hvor 
: e t er bra frammøte) ikke viser 
.er interesse. Sk jernøy Idre tt s 
a g vil a l likevel prøve . å få til 

e n triml øype her ute . Dette kre
v e r endel arbeid, men v il forhåp
entlig kunne la seg ordne før 
so mme ren . 
Som vanlig var ha lve styre t på 
va l g . Disse tre nektet g jenva l g ; 
Karin Larsen, Hilde Herstad og 
Torst ein Dyrstad; Det nye styret 
b es t å r av: Reidar Hagen , Kjell 
Srøsfj eld , Sve rre Gabriel sen 

~. ' 
f~ , 

k e I' ikke lenger i live. Disse 
er: Erlihg , Marius og Einar . 
Et bild e ligger ved, hvor barn 
d oms hjemme t til far er innram
met . 

Arne Fredrik Ves et. 
, 

( , 

a 
Betty Hagen (ny). Geir Larsen 
(ny) og Mette Jenssen (ny). Som 
v a ramann ble ~algt Knut Gunder
s en. Kjell Grøsfje l d fortsette r 
som kasserer, mens ny formann og 
sekretær blir valgt på styremø t e . 

T. D. 

Vi s ynes også det er synd at in
t ere ssen er så lav, da idrett er 
et ve ldig posit ivt tilbud til 
barn og ungdom, ja eldre med. Vi 
ha r inn trykk av at fotball og 
h Andball e r veldig populært, så 
hvi s de t kunne ordnes, tror vi 
ma n g e v ille bli med . Og hvis v i 
turde komme med et forslag, så 
tror vi det hadde noe for seg å 
t:}røve--".h~a rrangerm:m1;er sCf~ikk 
fo r no en å r siden: " Kjenn din øy" 
og "Kjenn din skjærgård " . Det 
lokket fo lk i alle aldre ut i na
tu r en til steder en skjelden går. 

Det har vært mye glatte veier her 
ute i vinter . Især ove r øya har 
v e i e n vært speilblank og lite 
s andstrøing, og flere har fått 
ø delag t b ilene sine ganske mye. 
Hel d i gvis er ingen personer kommet 
til s kade , men de materielle ska
der e r store og et par stykker 
er n e sten blitt vrak. Så nå g le
der vi oss til a t Kapel lbakken 
blir utbedre t, for da blir et a v 
de f a rligst e stedene borte. -- -

De t har al t så vært en de l ko l li
sjoner og utforkjøringer både på 
øya og el l ers i distrikte t . Vi må 
b a re erklære oss enige i hva en 
bi l fører uttalte etter en slik 
uhellss vanger mqrgen: " DET ER ALL
TID VP, R FEIL NAI-t DErr SMELLER". 
Så sant, så sant ~ Uhellene kunne 
kuttes med 70-90% hvis alle 
brukte sin fornuft og avpasset 
farten etter veg- og føre f orhold. 
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Ja, Va l vikbakken er ferdig utbed
ret , og problemene på glatt f6re 
har va: rt langt mindre enn ' ti cll:Lg
ere , men i ldce p r oblemfri t t. Noen 
har prbvd 2-3 gå6ger for de t har 

"t o" lykkes. Men da var ae ogsa su-
peglatt slaps eller våt speilis. 

Men Sd en gledelig nyhet. Ar-· 
beidet med u t bedri ng av Kapell ·'
bakken er i ful l gang. Veien vi,l 
bli l ag t på siden av den gamle 
p& det bverste s~ykket (mot Gr
; n srnyra) , så skjæringen d er vil 
'b li mye enklere enn elet var pu 
den andre siden. Kape llbakken 
har i å r også bydd på store p~o
b l emer lJå gla t t fore , hvor bil
forerne har g i t t t al)t. Det er 
mindre hygge l ig n~h· fc5reren rw'l 
ut å hent e sand for å leg~e fo
ran hjulene og oPl'lever nal' hem 
er til"Dake at bilen har slelidd 
på stive h jul i veigr6ften. 
Skolebussen ( morgen) har gitt 
op].; t'o dager på en uke [J, komme 
over . Barn a har da g~tt til foto 
eller ;oli tt kjbrt med. ;,:,nc1re ov
e r o 'l for noen har bu:..:; 3en kjdr·t 
rett foran nesen pa en. -
~å har en ringt og klaget til 
'ISbrlandsruta ll • De andr~ bussenc-
har gått grei t over, s} h v a Gom 
er gal t med bus sen om morgenen 
eller bakken vet ikke vi . Men 
samme dag ( morgen) s om bussen 
måtte gi opp kom en trailer over 
E1ed hele huset t:i,l Tom Inge 
Dyrstad . - ------

Vi grCltulærer hjerteligs t Esben 
i!linje , Dyrs tad og Unni Hansen, 
Mandal som giftet seg i desember ... 

Gardia Pedersen dode 2'7 / 1 inne 
1 Oslo, 96 å r gamrnel.. Hun var 
sbs t er t il Jacobine Federsen , 
Ro snes og var mye ute de r OIn smrn'·· 
meren , helt til hun ble syk. HLm 
bodde på sykehjem i Oslo de str:1'
te ~rene . Vi lyser fred over hen-
nes minne . - --- - - -

Berne:t' K. Berge clodc 16/2 85 u.r 
gammel. Han har bodIl på Berge 
det meste av sitt liv hvor han 
Cl.rev mes t med gårds't}ruk. Ha n V [i.I' 

frisk og aktiv like til det sis
te . Vi lyser fred over hans 

mirm,c ø ----

Vi sier hjertelig takk for a ll 
inn.kommen konti.gent, men mi nner 
s ,umticHg de som s t år igjen om å 
b etale så snar t som mul ig. 

.Vi var nok litt for optimistiske 
da vi Tlevn te atslektsboka fra 
[!;8.mle Halse & Harkmark kormmme 
vLlle komme ut L lope t a v vin-o 
teren. Ette r kontakt med forfat 
teren ~aul Sveinal l , opplyser 
ho.n at 8.1 t er klart fra han s hånd , 
men det er en abnen som skal or
dne med bil l edstoffet og d.et er 
vt Gu t 1kke helt klart ennå. Des -, 
suten er de t et 1)evilgningsspb rs -..! 
mål, dCl kornrnunen skal be t ale for 
trykkingen. Men de satser på å 
f~ den u t i 16pet av året.-
Snarere vil den såkalte !!Krigs
Go :Llernes loggbok!! kormne u t. Den ' 
omhandler krigsseilere fra Ve,st
Agder (og Skjernoya) og vil være 
ff; 'I'clig i maL Det vll slk~(ert 
VD~ r, ; j,nteresGant l es·ing for man
r~8 .. - - -----
'fin t c ren holdt seg mild og fLUe--

-'lJ' g .i - b'gJl1e-

mon sLi. v ar det j c,tn. 
tj,l ca. micH i februar v ar det 
kaldt - til dels svæ,rt lzal d t. 
Men e t fantastisk vær var de t ~ 
stille og klar t i lange per i ode r . 
~n del i r'Oproblemer ble det , m.en 
vi ;jl:'1pJ:> altså 0.ri visen. 
De t var he ller lite snb de to 
r 6 n3te milndene og siste de l av 
fcbr . var de t miJ.c.lt og flnt .. 
4.- 5. mar s var en dag t i l å 
mi rmes . Da lesset snden ned i 
s to r e mengder. Over en halv m. 
tUl1.e; våt sne) i lbpen av kvelden 
og natta. De t skapte problemer 
1';1 vetene o~ for kraftlinjen e, 
!lleQ strbrribrudd hele dagen den 5 a 
l/i8n nu. Th::e rmen våren seg raskt J 

(bg8ne lenges og sola kornmer 
hoye rc og hbyere 1'& nimmelen .. 
Vi sier takk for og dnsker vel 
w(5t t 19jen n å r 17. mEli-f'laggene 
~)J;lclle r i vinden. 


